
Jednání školské rady ze dne 17.4.2023 

Přítomni:  předsedkyně MUDr. Eva Klabanová, Dita Vobrubová - Skálová, Mgr. Hana Jirglová, Mgr. 

 Jaroslav Peřka,  Mgr. Pavla Rážová 

Omluveni: RNDr. Lubomír Paroha 

Přizváni: ředitelka školy Mgr. Lenka Holubcová 

 

1) Přijímací zkoušky na školní rok 2023/24 

Paní ředitelka přivítala členy ŠR a informovala o průběhu přijímacích zkoušek na školní rok 2023/24. 

Celkem se k přijímačkám přihlásilo 107 dětí na čtyřleté a 83 dětí na víceleté gymnázium. Po sdělení 

výsledků a podle úspěšnosti žáků se škola rozhodne, zda otevře 2 nebo 3 třídy čtyřletého gymnázia. Víceleté 

gymnázium otevře pouze jednu třídu. 

 

2) Přípravné kurzy na přijímací zkoušky 

Před přijímacím řízením probíhaly v budově školy přípravné kurzy, které měly za úkol připravit děti na 

přijímací testy. Byly otevřené dvě skupiny pro zájemce o čtyřleté a dvě skupiny pro zájemce o víceleté 

studium. Tyto kurzy se setkaly s pozitivním ohlasem a byla naplněna jejich maximální kapacita. 

 

3) Semináře 

Paní ředitelka seznámila členy ŠR se semináři, které škola nabízí svým studentům. Jedná se o studenty 3. 

a 4. ročníků, kteří si mohou vybírat ze široké škály. Vloni si poprvé mohli studenti vybrat seminář 

psychologie a politologie. Od příštího roku je pro studenty 4. ročníků připraven seminář práva. V průměru 

připadá devět žáků na jeden seminář, je patrný nižší zájem studentů o semináře humanitních oborů. 

 

4) Digitální gramotnost 

Žáci primy a sekundy pilotovali začleněnou digitální gramotnost do vzdělávacího programu. Nově bude od 

září 2023 digitální gramotnost zařazena i do tercie a kvarty. U vyššího gymnázia je v plánu zařazení ve 

školním roce 2024/2025. Jedná se o jednu hodinu digitální gramotnosti v rozvrhu. 

 

5) Erasmus 

Škola získala v projektu Erasmus akreditaci na 5 let – platí pro žáky i učitele. Jsou plánované výjezdy AJ, 

NJ, FR, ŠP. 

 

6) Doučování 

Za finanční podpory MŠMT zajišťuje škola doučování pro studenty, kteří jsou dlouhodobě nemocní. 

Doučování probíhá i ve formě online konzultací. 

 

7) Školní psycholog 

Škola bude mít od září 2023 vlastního školního psychologa, který bude škole k dispozici na poloviční 

úvazek. Navštěvovat jej mohou žáci i rodiče. 

 

7) Ředitelka školy seznámila ŠR s následujícími body: 

• Na základě uplynulého výběrového řízení bude probíhat instalace klimatizace na půdě. Firma by 

měla nastoupit 2. května 2023. 

• Proběhne výběrové řízení na realizaci obnovy učebny informatiky v hodnotě 12 mil. Kč. 

• Dojde k výměně oken a zateplení střechy, jedná se o dva projekty, jejichž realizace se plánuje v roce 

2024 – mělo by tak dojít k úspoře energií. 



• Byl podán projekt na obnovu fyzikální laboratoře, čeká se na schválení. 

• Od září 2023 budou v provozu nové webové stránky školy. 

• Ve dvou učebnách bude nový nábytek, který bude lehký a variabilní. 

• V knihovně jsou instalovány nové regály, židle a stoly. 

• V učebně jazyků jsou lehce přesouvatelné lavice. 

• Škola bude žádat o obnovení vybavení do učebny biologie, chemie a informatiky. 

 

Členové se dohodli na termínu příštího jednání ŠR dne 16.10.2023 v 17 hodin. 

 

 

Zapsala Mgr. Pavla Rážová 

V Děčíně dne 17.4.2023 


